**Thesaurus Eloqventiae Sacrae Et Profanae, Saluti &
incolumitati Rerumpublicarum utilissimae**

Alberti, Alberto

Coloniae Agrippinae, 1669

Adversariorum Orationes, atque Conclaves, quia inordinatæ sunt, minimè
delectant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69225](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69225)

pidinem emineant ; si extra coronam verticis
Dsingularum plantarum progerint ; si ani-
mantum rictus, speciesque deponent ; adet
statim cum calcula olitor, omnesque illos aut
Estolones, aut coliculos, aut cincinno severè
castiga, secat, recidit. At omnes illi ramul-
culi innumeris soezi erant fructibus Nihil mo-
ror, inquit hortulanus, hic mihi decor, & veni-
tas curæ est (quanquam arbusculæ etiam sic
castigatae ubiores fructus ferent) quicquid
extra ordinem surgit, ordinem disiicit, veni-
tia officit, concinnitati detrahit; ac proinde ave-
fruncetur.

*Adversariorum Orationes, atque Con-
ciones, quia inordinatae sunt, mi-
nimè delectant.*

203. **O** Stendi haec tenus, Auditores, satis
perspicue, quam pellax, mirusque
voluptatis genitor sit ordo, quantaque hunc
inter, atque illam affinitas intercedat. Nunci
dem ordo postulat, ut ab Adversariis meis quas-
ram, quem ipsi ordinem, suis in Orationibus,
vel Concionibus teneant. Sed quorsum? Illine
ordinis ullam orbitam queant insistere? Illi-
ne, qui immodicam delectationem tam per-
ditè amant, possunt, quid ordo sit, suspicari?
Quasi vero modus sine ordine esse valeat,
quasi modus certos quosdam fines, & terminos
cuique rei non praescribat; quasi ratas ad
leges, atque mensuram singula non exigat.
Quod si modus id, cui accidit, terminis inclu-
dit,

dit, si finibus circumscribit, si legibus temperat, si mensurā partitur, potestne ab ordine esse discretus? Quum igitur immodi ei isti ornatorum factores omnem delectationis modum, ut immoderatum ubique ferant, aspernentur; an non etiam omni ordini eadem opera nuncium remittunt? Deinde, nonne paulò ante mea ex disceptatione dīce-
runt, suas Orationes, atque Conciones fastidii esse plenissimas? At quid magis ordinem per-
verut, quam fastidium? Fallor, Fastidium ever-
si potius ordinis individua est appendix, quam
eversor; & turbati exploratum magis argu-
mentum, quam turbator. Tu vero tam acutē A
declamando quanta imples aures satietate?
Tenes igitur manū, & nescis, ipsissimum vi-
tiati ordinis chirographum. Quod enim fa-
stidio est, nempe supra modum, ac vires il-
lius, cui creat fastidium, est. Dapes fastidis.
Nempe quia palato tuo, vel saturasti non con-
gruunt. Quae autem non congruunt, possunt
ne cum ordine, qui continua quædam con-
venientia est, ullo modo convenire? Vide igi-
tur, vide implacabiles fastidii cum ordine
similitates. Intellige aliquando, quum in di-
cendo tam effræni sensiculorum intemperan-
tia tam tam satietatis apportes, buccina quasi
te signum edere, omnes à te ordinis leges
sine ullo respectu fuisse temeratas. Sed quid
ego de fastidio loquor? quid in re apertissima
long' ore sermocinatione opus est? An quise
extraordinarios Oratores, Concionatoresque
censi ambiunt, aliquid ordinis ordiri, aut